PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAT

DECRETO N°.28.557. DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUNDIAL,
ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI N°9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2018, ART. 4°. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL PARA ATENDER
DESPESAS COM O ADITAMENTO PONTUAL AO CONVENIO N° 09/2019 - HOSPITAL DE CARIDADE
SAO VICENTE DE PAULO, PARA PAGAMENTO DE AIH'S REIEITADAS RELATIVAS AO PERIODO DE
ABRIL/19 A SETEMBRO/19 SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA - PROCESSO:

7.380-7/2019.

REF. SOLICITACAO 929 - UNIDADE DE GESTAO DE PROMOCAO DA SAUDE

PEDIDO 3914

DECRETA:

REQUISICAO

REMANEJAMENTO

ART. 1° - FICA ABERTO NO ORCAMENTO DO MUNICIPIO, UM CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 1.501.589,11 (UM MILHAO QUINHENTOS E UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E
NOVE REAIS E ONZE CENTAVOS) NA(S) DOTACAO(OES):

14.01.10.302.0191.2190 PROMOCAO DE ACOES DA REDE DE ATENCAO HOSPITALAR

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
0000 PROPRIA

R$

TOTAL...R$

1.501.589,11

1.501.589,11

ART. 2° - A COBERTURA DO CREDITO DE QUE TRATA O ART. 1° FAR-SE-A COM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):
I - ANULACAO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTACAG(OES) DO ORCAMENTO
VIGENTE:
14.01.04.122.0190.2003 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DA UNIDADE DE GESTAO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
0000 PROPRIA
RS 15.000.12
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
0000 PROPRIA
RS 127.526.17
14.01.04.122.0190.2005 ADIANTAMENTOS. VIAGENS E CAPACITACOES
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
0000 PROPRIA
RS 5.902.69
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
0000 PROPRIA
RS 6.771.18
14.01.10.122.0189.1065 TECNOLOGIA DE INFORMACAO EM SAUDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRCS - PESSOA JURIDICA
0000 PROPRIA
R$ 90.000.00

14.01.10.122.0191.2183

GERENCIAMENTO OPERACIONAL DO NfVEL CENTRAL
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3.3.90.30.00
0000

3.3.90.33.00
0000

3.3.90.39.00
0000

14.01.10.122.0191.2812
3.3.90.39.00
0000

14.01.10.122.0191.2813
3.3.90.30.00
0000

3.3.90.33.00
0000

3.3.90.39.00
0000

14.01.10.301.0191.2188
3.3.90.33.00
0000

3.3.90.36.00
0000

4.4.90.52.00
0000

14.01.10.301.0191.2189
3.3.90.30.00
0000

14.01.10.302.0191.1066
4.4.90.51.00
0000

14.01.10.302.0191.1067
4.4.90.51.00
0000

14.01.10.302.0191.1068
4.4.90.39.00
0000

14.01.10.302.0191.2186

PREFEITURA DO MUNICIPTO DE JUNDIAT

Decreto N. 28.557/2019

MATERIAL DE CONSUMO
PROPRIA

R$ 32.997.07
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAQ
PROPRIA

R$ 1.155.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
PROPRIA

R$ 182.067.64

PROMOCAOQ DE ACOES DE EDUCACAQ PERMANENTE E DE FORMACA(
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
PROPRIA

R$ 8.205.00
PARTICIPACAO E CONTROLE SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO
PROPRIA

RS 19.177.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAG
PROPRIA

RS 10.000.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JTURIDICA
PROPRIA

RS 20.000.00
PROMOCAO DAS ACOES DAS UNIDADE DE ATENCAO BASICA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
PROPRIA

RS 5.229.71
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOA FiSICA
PROPRIA

R$ 98.800.00
EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PROPRIA

R$ 20.000.00

PROMOCAO DAS ACOES DA ESTRATEGIA DE SAUDE DA FAMILIA E DE
MATERIAL DE CONSUMC
PROPRIA

R$ 102.518.67

CONSTRUCAO E AMPLIACAO DA REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA
OBRAS E INSTALACOES
PROPRIA

R$ 10.000.00

CONSTRUCAO E AMPLIACAO DAS UNIDADES DE SAUDE DA ATENCAO
OBRAS E INSTALACOES
PROPRIA

RS 10.000.00

REVISAO DO PROJETO DE CONSTRUCAO DO HOSPITAL MUNICIPAL
OUTROS SERV TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
PROPRIA

RS 10.000.00

PROMOCAOQO DE ACOES DAS UNIDADES DE ATENCAO ESPECIALIZADA
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3.3.90.30.00
0000

3.3.90.32.00
0000

3.3.90.36.00
0000

3.3.90.91.00
0000

3.3.90.93.00
0000

4.4.90.52.00
0000

4.4.90.91.00
0000

14.01.10.303.0191.2819
3.3.90.32.00
0000

3.3.90.39.00
0000

3.3.90.91.00
0000

14.01.10.305.0191.2192
3.3.90.30.00
0000

3.3.90.36.00
0000

3.3.90.39.00
0000
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MATERIAL DE CONSUMO
PROPRIA

R$
MATERIAL DE DISTRIBUICAG GRATUITA
PROPRIA

R$

OUTROS SERVICOS DE TERCEIRCS - PESSOA FSICA
PROPRIA

RS$
SENTENCAS JUDICIAIS
PROPRIA

RE
INDENIZACOES E RESTITUICOES
PROPRIA

R$

EOUIPAMENTOS E MATERTIAL PERMANENTE
PROPRIA

R$
SENTENCAS JUDICIAIS
PROPRIA

R$

PROMOCAO DAS ACOES DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

MATERIAL DE DISTRIBUICAQ GRATUITA
PROPRIA

RS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
PROPRIA

RS
SENTENCAS JUDICIAIS
PROPRIA

R$

PROMOCAQ DAS ACOES DE VIGILANCIA EM SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO
PROPRIA

R$
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
PROPRIA

R$
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
PROPRIA

RS

TOTAL....RS

73.787.58

4.214.48

2.315.28

164.328.44

27.002.97

20.280.85

4.100.00

1.734.00

19.586.26

231.302.41

40.006.98

11.260.53

126.319.08

1.501.589,11
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ART. 3° - ESTE DECRETO ENTRA EM A DATA DE SUA PUBLICACAO.

' )

\
T 2

\ -

JOSE TONI(% PARIMOSCHI
GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANCAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTAO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE JUNDIAIL, AO(S) VINTE E QUATRO DIA(S) DO MES DE OUTURRO DO ANO DE DOIS MIL E

DEZENOVE. j gj; L/

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL
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